



فرمانده سپاه قدر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری، خدمت‌رسانی گروه‌های جهادی در چهارمحال و بختیاری

صفحه ۲



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری، ثبت بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار توده در محورهای چهارمحال و بختیاری

صفحه ۳

امام جمعه شهر کرد:

## مردم چهارمحال و بختیاری خواستار توزیع عادلانه آب هستند

امام جمعه شهر کرد گفت: مردم چهارمحال و بختیاری خواستار توجه ویژه مسئولان به توزیع عادلانه آب زاینده‌رود هستند.

حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابوالحسن فاطمی، امام جمعه شهر کرد، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته، با ابراز خرسندی از حضور گسترده مردم در نماز عید فطر،

این مراسم را یکی از پرجمعیت‌ترین نمازهای عید پس از انقلاب اسلامی دانست. وی اظهار داشت: برگزاری باشکوه این نماز، نشانه‌ای از ایمان و پابندی مردم به ارزش‌های دینی و اجتماعی است. امام جمعه شهر کرد با اشاره به نقش امام زمان (عج) و رهبر انقلاب در انسجام دینی جامعه، تأکید کرد: رسانه‌های

داخلی، به‌ویژه صداوسیما، باید پوشش مناسبی از این رویدادها ارائه دهند. وی تصریح کرد: نمایش گسترده این مراسم می‌تواند در برابر تهاجمات فرهنگی و تبلیغات ضد ارزشی، ایستادگی کند و موجب تقویت باورهای دینی مردم شود. حجت‌الاسلام فاطمی همچنین به مظلومیت مردم فلسطین پرداخت و از نمازگزاران خواست که همواره در

کنار ملت فلسطین باشند و دعا کنند که خداوند نابودی صهیونیست‌ها و حامیان آن‌ها را تسریع کند. وی تأکید کرد: امت اسلامی باید در برابر اقدامات جنایتکارانه استکبار جهانی، اتحاد خود را حفظ کند و حمایت معنوی و سیاسی از مردم مظلوم فلسطین را در اولویت قرار دهد.

متن کامل در صفحه ۲

اول دفتر

### شعار امسال بهترین راهکار برای برون رفت از تنگنای اقتصادی

دکتر سید ابوالفتح شیرمردی

هر چند تمام شعارهای سال مقام معظم رهبری که در اولین روز فروردین هر سال به سمع و اطلاع ملت و دولت ایران رسانده میشود نسخه‌های دقیق و بن بست شکن بوده اما اکثراً بدلیل ضعف دولتها و مجلس معمولاً در مرحله عمل عملیاتی نمی‌شوند. حتی گاهی دولتها و قوانین کلاف گونه مجلس شعارهای معظم له را به ضدش تبدیل میکند!! دستور رهبر به رونق اقتصادی بود در حالیکه بازیگران عرصه خدمت و قانون آنرا به رکود اقتصادی تبدیل میکردند و لذا اگر دستورات و شعارهای سال رهبری به مرحله عملی نمی‌رسید بخاطر ضعف یا نایجابودن شعار نبوده بلکه بخاطر کم کاری، بی سلیقه‌گی و عدم همت قوای مملکت مبنی بر اجرایی کردن آن بوده که بنده بارها بصورت کتبی و شفاهی این نکات را فریاد می‌زدم و تعجب میکردم که چرا از طرف دفتر رهبری تحقق این منویات پیگیری و ارزیابی نمیشد یا اگر پیگیری و ارزیابی میشد چرا با دستگاههایی که کوتاهی کرده بودند برخورد نمیشد. به مردم معرفی نمیشدند؟؟؟ اینکه چرا این شعار به مرحله عمل نرسیده؟ چه کسانی قاصر یا مقصر بودن!!

ادامه در صفحه ۲

## عشایر و بهار؛ تقویم کوچ ۲۰ اردیبهشت

خشکسالی در چهارمحال و بختیاری باعث شده است تا برنامه‌ریزی برای کوچ عشایر از سمت خوزستان به این استان منسجم‌تر از گذشته برگزار شود. جمعیت عشایر چهارمحال و بختیاری نزدیک به ۱۲۵ هزار نفر است که این جمعیت با دارا بودن یک میلیون و ۷۰۰ هزار راس دام سبک کوچ بهاره (بیلاق) خود را از سمت مناطق گرمسیر به ویژه استان خوزستان به عنوان یکی از تاریخی‌ترین جابه‌جایی‌ها با قدمت کهن از اردیبهشت آغاز می‌کنند و در دشت‌ها و مراتع مستقر می‌شوند و بازگشت آن‌ها به سمت قشلاق نیز همزمان با آغاز فصل پاییز انجام می‌شود.

متن کامل در صفحه ۳



سازمان نظام مهندسی ساختمان استان چهارمحال و بختیاری

### آگهی دعوت به برگزاری مجمع عمومی عادی سالانه نوبت دوم (چاپ اول) سازمان نظام مهندسی ساختمان استان چهارمحال و بختیاری

بدینوسیله از کلیه اعضای محترم سازمان نظام مهندسی ساختمان استان چهارمحال و بختیاری دعوت بعمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی نوبت دوم سازمان در ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ در محل سازمان نظام مهندسی ساختمان استان برگزار می‌گردد با در دست داشتن کارت عضویت یا کارت ملی حضور بهم رسانید.

#### دستور جلسه:

- ۱) تعیین هیئت رئیسه سنی موقت و انتخاب هیئت رئیسه اصلی
- ۲) انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل

#### زمان:

ساعت ۱۶ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳

#### مکان:

شهر کرد - خیابان فردوسی شمالی - تقاطع خیابان شریعتی - سازمان نظام مهندسی ساختمان استان

### آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت دوم انجمن صنفی کارفرمایی شرکت های خدماتی، پشتیبانی و غذایی استان چهارمحال و بختیاری

بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضای انجمن می‌رساند جلسه مجمع عمومی عادی در روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۳ رأس ساعت ۱۰ صبح در محل دفتر انجمن واقع در شهر کرد بلوار فارابی - روبروی شرکت گاز استان برگزار می‌گردد، لذا خواهشمند است کلیه اعضاء در این مجمع شرکت نمایند. ضمناً کسانی که تمایل به کاندیداتوری دارند حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۰۱ جهت ثبت نام و ارائه مدارک به دبیرخانه انجمن مراجعه نمایند.

همراه داشتن مهر شرکت الزامی است.

#### دستور جلسه:

- ۱ - استماع گزارش اعضای هیات مدیره و بازرسان
  - ۲ - برگزاری انتخابات اعضای اصلی و علی البدل هیات مدیره و بازرسان
- رئیس هیئت مدیره - سیدرحیم هاشمی



### آگهی مزایده فروش دام شرکت شیر و گوشت زاگرس شهر کرد (سهامی عام) شماره ثبت ۵۰۳۴ و شناسه ملی ۱۰۶۸۰۰۴۷۰۸۰

شرکت شیر و گوشت زاگرس شهر کرد (سهامی عام) در نظر دارد دام های مزاد بشرح ذیل را از طریق برگزاری مزایده عمومی نوبت اول فروش دام روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۱ صبح به فروش برساند.

ردیف	نوع دام	مبلغ سپرده - هر رأس - ریال
۱	تعدادی گاو غیر آبستن کشتارگاهی	۱۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰
۲	تعدادی گاو آبستن درجه دو	۱۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰
۳	تعدادی تلیسه آبستن داشتی	۱۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰
۴	تعدادی گوساله نر قطع شیر هلشتاین	۵۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰
۵	تعدادی گوساله نر قطع شیر دورگ گوشتی	۵۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰
۶	تعدادی گوساله نر قطع شیر هلشتاین نژاد برتر	۵۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰
۷	تعدادی گوساله نر شیر خوار هلشتاین	۳۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰

#### اهم موارد مزایده:

- متقاضیان می‌توانند جهت ارائه قیمت حداکثر تا ساعت ۱۱ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ به محل شرکت، واقع در استان چهارمحال و بختیاری، شهر کرد، کیلومتر ده جاده سامان (شرکت شیر و گوشت زاگرس شهر کرد) حضور بهم رسانند.

- دام های قابل فروش مزایده، در محل به آدرس فوق الذکر می‌باشد.

- جلسه مزایده بدون حضور شرکت کنندگان برگزار می‌گردد.

- کمیسیون مزایده در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می‌باشد و شرکت کنندگان حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب می‌نمایند.

- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورت تشخیص کمیسیون مزایده نزد شرکت باقی می‌ماند و در صورت انصراف هر یک از نفرات اول تا سوم سپرده ایشان به نفع شرکت ضبط خواهد شد.

- سایر شرایط و جزئیات، در اسناد و فرم شرکت در مزایده دام موجود می‌باشد.

(ضمناً کلیه هزینه های مربوط به مزایده مذکور، بر عهده برنده یا برندگان مزایده می‌باشد)

تلفن: ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۱-۲ (داخلی ۱۰۸ بازرگانی) - فاکس: ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۰

امام جمعه شهرکرد:

# مردم چهارمحال و بختیاری خواستار توزیع عادلانه آب هستند

اقدامات علمی و مدیریتی جبران شود. وی تصریح کرد: مردم و مسئولان باید در کنار یکدیگر برای کنترل این وضعیت بحرانی تلاش کنند. حجت‌الاسلام فاطمی در پایان سخنان خود، از زحمات نیروی انتظامی در تأمین امنیت و آرامش جامعه قدردانی کرد و بیان داشت: این مجموعه نقش مهمی در حفظ نظم عمومی و حمایت از شهروندان ایفا کرده است. وی اظهار داشت: خدمتگزاران در ایران اسلامی همواره با تلاش و همت خود، برای پیشرفت کشور گام برمی‌دارند و حمایت مردم از این مردم و نهادهای دولتی شد تا بتوان با مشارکت همگانی، مشکلات موجود را مدیریت و شرایط زندگی بهتر را برای جامعه فراهم کرد.

بحران آب و لزوم مدیریت عادلانه منابع امام جمعه شهرکرد در ادامه خطبه‌های نماز جمعه، به بحران آب در ایران و به‌ویژه زاینده‌رود اشاره کرد و بیان داشت: کم‌آبی به مرحله بحرانی رسیده است. وی از مسئولان خواست که در مدیریت منابع آبی عدالت و انصاف را رعایت کنند تا تمامی استان‌ها بتوانند از این نعمت الهی بهره‌مند شوند. وی تصریح کرد: کاهش بارش‌ها در سال‌های اخیر باعث ایجاد مشکلات گسترده‌ای در بخش کشاورزی و تأمین آب شده است. فاطمی تأکید کرد: مردم باید با دعا و درخواست از خداوند متعال، خواهان نزولات آسمانی شوند و در عین حال، مسئولان نیز باید با برنامه‌ریزی اصولی، راهکاری مناسب برای مقابله با خشکسالی ارائه دهند. امام جمعه شهرکرد به شرایط سخت برخی استان‌های کشور، از جمله تهران، در زمینه بحران آب اشاره کرد و گفت: کمبود منابع آبی باید با

نماز، نشانه‌ای از ایمان و پابندی مردم به ارزش‌های دینی و اجتماعی است. امام جمعه شهرکرد با اشاره به نقش امام زمان (عج) و رهبر انقلاب در انسجام دینی جامعه، تأکید کرد: رسانه‌های داخلی، به‌ویژه صدا و سیما، باید پوشش مناسبی از این رویدادها ارائه دهند. وی تصریح کرد: نمایش گسترده این مراسم می‌تواند در برابر تهاجمات فرهنگی و تبلیغات ضد ارزشی، ایستادگی کند و موجب تقویت باورهای دینی مردم شود. حجت‌الاسلام فاطمی همچنین به مطلوبیت مردم فلسطین پرداخت و از نمازگزاران خواست که همواره در کنار ملت فلسطین باشند و دعا کنند که خداوند نابودی صهیونیست‌ها و حامیان آن‌ها را تسریع کند. وی تأکید کرد: امت اسلامی باید در برابر اقدامات جنایتکارانه استکبار جهانی، اتحاد خود را حفظ کند و حمایت معنوی و سیاسی از مردم مظلوم فلسطین را در اولویت قرار دهد.



امام جمعه شهرکرد گفت: مردم چهارمحال و بختیاری خواستار توجه ویژه مسئولان به توزیع عادلانه آب زاینده‌رود هستند. حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابوالحسن فاطمی، امام جمعه شهرکرد، در خطبه‌های نماز جمعه این هفته، با ابراز خرسندی از حضور گسترده مردم در نماز عید فطر، این مراسم را یکی از پرجمعیت‌ترین نمازهای عید پس از انقلاب اسلامی دانست. وی اظهار داشت: برگزاری باشکوه این

## شعار امسال بهترین راهکار برای برون رفت از تنگنای اقتصادی

ادامه از صفحه نخست  
و اما امسال که این سرخ و شعار بسیار بجا و بموقع داده شد و بنظر بنده بعنوان بهترین راهکار باید شناخته شود! بخاطر اینکه مخاطب شعار امسال آقا در مورد سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و فاطمه مردم هستند و آحاد مردم با هر جریان فکری و اعتقادی که ایرانی باشند نشان دادند که از دولتی‌ها و اجزاء حکومت متعهدتر و مقیدترند به عمل به فرمایشات رهبری و اینجا امید ما صد چندان شده که مشکلات اقتصادی جامعه به یاری الله و هجوم سیل آسای مردم از اقتصاد خرد و کلان بسوی تولید و خودکفایی مشکلات مزمن چندین ساله اقتصادی در اسرع وقت حل شود! بشرطی که این فرمایش مقام معظم در حد حرف و شعار و چند بنر باقی نماند و سه قوه باضافه نهادهای فرهنگی، صدا و سیما و سپاه پاسداران برای اجرایی شدن این دستور بی نظیر آماده باشند و آماده شوند و ظرفیت سازی کنند چون این بهترین فرصت تاریخی است که فراروی مسئولین گذاشته شده است.

## در جهت عملیاتی شدن این حرکت بزرگ تاریخی موارد ذیل مورد نیاز است:

۱. تشکیل کمیته پیگیری و مدیریت منویات مقام معظم رهبری در دفتر معظم له
  ۲. جلسه مشترک دولت، مجلس قوه قضاییه و تدوین آیین‌نامه جدید و آسان جهت جذب سرمایه‌گذارهای داخلی، خارجی، خرد و کلان
  ۳. هدایت منابع بانک‌ها و پولهای مرده بسمت تولید
  ۴. شناسایی کارگاه‌های تولیدی نیازمند سرمایه‌گذاری و مشاوره رایگان دادن به آنها
  ۵. فرهنگ سازی شدید صدا و سیما و راهنمایی مردم و تقویت مؤسسات کسب و کار بخش خصوصی
  ۶. در نظر گرفتن مشوقهای اقتصادی مالیاتی و...
  ۷. تشکیل شورای جذب سرمایه‌گذاران ایرانی و غیر ایرانی خارجی و ایجاد امنیت برای آنان
- بهر حال از این طرح خیلی امیدواریم بشرطی که دولت و مجلس و قوه قضاییه همکاری کنند و موانع راه را از سر راه بردارند یا علی‌مدد منتظر عملیم نه حرف و تعارف... امسال هم سال عمل و استقلال اقتصاد به ان شاء الله بنده هم گروهی تشکیل میدهم و در این خصوص کار فرهنگی برای سرمایه‌گذاری اقتصادی رو بحول و قوه الهی شروع میکنم.



فولادی از افزایش گروه‌های جهادی فعال تا پایان خیر داد. تعطیلات نوروزی به ۳۰۰ گروه

فرمانده سپاه قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری: خدمت‌رسانی گروه‌های جهادی در چهارمحال و بختیاری  
فرمانده سپاه قمر بنی‌هاشم (ع) چهارمحال و بختیاری از خدمت‌رسانی گروه‌های جهادی در قالب‌های مختلف همزمان با تعطیلات عید نوروز در استان خبر داد. سردار علی محمد اکبری در حاشیه بازدید از فعالیت گروه جهادی در تپه نورالشهدای شهرکرد اظهار کرد: گروه‌های جهادی در قالب‌های مختلف از جمله خدمات محرومیت‌زایی و سازندگی حضور پیدا می‌کنند که امروز هم شما شاهد هستید در تپه نورالشهدا حضور یافتند. وی با اشاره به فعالیت گروه جهادی پایگاه بسیج تپه نورالشهدا جهت ساخت محلی برای زائران قبور مطهر شهدای گمنام، ادامه داد: بحث نوسازی و بازسازی مدارس و سایر اماکنی که نیاز است گروه جهادی حضور پیدا کنند، با حضور بیش از هزار و ۵۴۰ سرباز پاسدار هوشنگ فولادی، مسئول سازمان بسیج سازندگی استان در حاشیه این بازدید با تبریک عید نوروز و فرارسیدن عید فطر، گفت: در راستای خدمات‌رسانی و بحث محرومیت‌زایی و کمک به بقاع متبرک و گلزار شهدای سراسر استان، حدود ۷۰ گروه جهادی متخصص در این ایام

## آگهی مزایده فروش کود دامی

**شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد (سهامی عام)**  
شماره ثبت ۵۰۳۴ و شناسه ملی ۱۰۶۸۰۰۴۷۰۸۰

---

**شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد (سهامی عام)** در نظر دارد فروش کود دامی تولیدی مجموعه خود را (دیو کود) از طریق برگزاری مزایده عمومی نوبت اول روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۳ بعدازظهر بشرح ذیل به فروش برساند.

**\*موضوع مزایده:**  
- فروش حدود مقدار هشت هزار تن کود دامی (خمیری)  
- فروش حدود مقدار بیست و پنج هزار تن کود دامی (خشک)

**\* اهم موارد مزایده:**  
- میزان سیرده شرکت در مزایده: پنج میلیارد ریال.  
- کلیه هزینه‌های مربوط به برگزاری مزایده: بر عهده برنده مزایده می‌باشد.  
- زمان شروع فروش اسناد مزایده: از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۸ و آخرین زمان تحویل اسناد به شرکت ساعت ۱۲ ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ می‌باشد. (پس از روز و ساعت اعلام شده، هیچ گونه پاکت پیشنهاد قیمتی دریافت نمی‌گردد).  
- زمان بازگشایی پاکات متقاضیان: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۳ بعدازظهر.  
- جلسه مزایده بدون حضور شرکت کنندگان برگزار می‌گردد.  
- پیشنهاداتی که مشروط، ناقص، مخدوش و غیر خوانا و خارج از زمان اعلام شده ارائه گردند، به تشخیص کمیسیون مزایده رد خواهد شد و ارسال پیشنهادات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضی و تعهدی برای شرکت در قبال ایشان ایجاد نخواهد کرد.  
- محل برگزاری مزایده: استان چهارمحال و بختیاری، شهرکرد، کیلومتر ۱۰ جاده سامان، شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد.  
- کمیسیون مزایده در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می‌باشد و شرکت کنندگان حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب می‌نمایند.  
- متقاضیان می‌بایست قیمت پیشنهادی خود را در پاکات لاک و مهر شده و در وقت اعلام شده به دبیرخانه شرکت ارائه فرمایند و پیشنهادات در جلسه مزایده و در حضور اعضای کمیسیون در ساعت مشخص شده بازگشایی می‌گردند.  
- سایر شرایط و جزئیات موضوع مزایده، در فرم و اسناد شرکت در مزایده موجود می‌باشد.

**تلفن: ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۱ (داخلی ۱۰۸ بازرگانی) - فاکس: ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۰**

## آگهی مناقصه عمومی پیمانکاری تخلیه و چیدمان بار و علوفه

**شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد (سهامی عام)**  
شماره ثبت ۵۰۳۴ و شناسه ملی ۱۰۶۸۰۰۴۷۰۸۰

---

**شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد (سهامی عام)** در نظر دارد پیمانکاری تخلیه و چیدمان کلیه بار و علوفه مجتمع خود را بشرح ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی نوبت اول روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۵ بعدازظهر به افراد و پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

**\*موضوع مناقصه:**  
- تخلیه و چیدمان کلیه بارها (کیسه ای و فله ای)  
- تخلیه و چیدمان کلیه علوفه  
- فله کردن علوفه و سبوس

**\* اهم موارد مناقصه:**  
- کارکرد بصورت تمام وقت (محاسبه کارکرد بصورت هر کیلوگرم تخلیه بار و علوفه)  
- میزان سیرده شرکت در مناقصه: هفتصد و پنجاه میلیون ریال.  
- کلیه هزینه‌های مربوط به برگزاری مناقصه بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.  
- زمان شروع فروش اسناد مناقصه: از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۸ و آخرین زمان تحویل اسناد به شرکت ساعت ۱۲ ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ می‌باشد. (پس از روز و ساعت اعلام شده، هیچ گونه پاکت پیشنهاد قیمتی دریافت نمی‌گردد).  
- زمان بازگشایی پاکات متقاضیان: روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۵ بعدازظهر.  
- جلسه مناقصه بدون حضور شرکت کنندگان برگزار می‌گردد.  
- پیشنهاداتی که مشروط، ناقص، مخدوش و غیر خوانا و خارج از زمان اعلام شده ارائه گردند، به تشخیص کمیسیون مناقصه رد خواهد شد و ارسال پیشنهادات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضی و تعهدی برای مناقصه‌گزار در قبال ایشان ایجاد نخواهد کرد.  
- محل برگزاری مناقصه: استان چهارمحال و بختیاری، شهرکرد، کیلومتر ۱۰ جاده سامان، شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد.  
- کمیسیون مناقصه در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می‌باشد و شرکت کنندگان حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب می‌نمایند.  
- متقاضیان می‌بایست قیمت پیشنهادی خود را در پاکات لاک و مهر شده و در وقت اعلام شده به دبیرخانه شرکت ارائه فرمایند و پیشنهادات در جلسه مناقصه و در حضور اعضای کمیسیون در ساعت مشخص شده بازگشایی می‌گردند.  
- سایر شرایط و جزئیات موضوع مناقصه، در فرم و اسناد شرکت در مناقصه موجود می‌باشد.

**تلفن: ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۱ (داخلی ۱۰۸ بازرگانی) - فاکس: ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۰**

## عشایر و بهار؛ تقویم کوچ ۲۰ اردیبهشت

خشکسالی در چهارمحال و بختیاری باعث شده است تا برنامه‌ریزی برای کوچ عشایر از سمت خوزستان به این استان منسجم‌تر از گذشته برگزار شود. جمعیت عشایر چهارمحال و بختیاری نزدیک به ۱۲۵ هزار نفر است که این جمعیت با دارا بودن یک میلیون و ۷۰۰ هزار راس دام سبک کوچ بهاره (بیلاق) خود را از سمت مناطق گرمسیر به ویژه استان خوزستان به عنوان یکی از تاریخی‌ترین جابه‌جایی‌ها با قدمت کهن از اردیبهشت آغاز می‌کنند و در دشت‌ها و مراتع مستقر می‌شوند و بازگشت آن‌ها به سمت قشلاق نیز همزمان با آغاز فصل پاییز انجام می‌شود.

### ۲۰ اردیبهشت زمان کوچ

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری چهارمحال و بختیاری گفت: زمان کوچ عشایر استان براساس تصمیم ستاد کوچ ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۴ تعیین شده است. اردشیر آذر با تاکید بر اینکه کوچ عشایر یک موضوع اجتماعی و جریان زندگی است افزود: تاریخ کوچ عشایر امسال به دلیل کاهش بارندگی‌ها در میدا و مقصد پنج روز جلوتر از تاریخ هر سال تعیین شده است.

وی اظهار داشت: انتظار می‌رود دستگاه‌های اجرایی مسوول با استفاده از امکاناتی که دارند برای کوچ سالم و به موقع عشایر اقدام کنند. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری گفت: با توجه به اینکه به دلیل کاهش بارش‌ها مراتع استان غنسی از علوفه نخواهد بود دستگاه‌ها برای تامین علوفه و اقلام مورد نیاز عشایر برنامه‌ریزی لازم در راستای بهبود زندگی این قشر داشته باشند.

وی ادامه داد: در همین ارتباط اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری اطلاع‌رسانی لازم را به رانندگانی که در کوچ عشایر مشارکت می‌کنند داشته باشد.

آذر یادآور شد: براین اساس اگر راننده‌های زودتر از موعد مقرر اقدام به کوچ عشایر کنند ضمن دادن تذکره به راننده از طریق پلیس راهنمایی و رانندگی به صورت سیستمی خودرو توقف می‌شود و پارکینگ منتقل و آزاد شدن آن فقط با دستور دادستان امکان پذیر است.

وی با تاکید بر اینکه رعایت تقویم کوچ به نفع عشایر است افزود: در کوچ زودهنگام علوفه به بلوغ لازم نرسیده و امکان بدرگیری طبیعی در

این شرایط از بین می‌رود به همین دلیل کوچ زودهنگام از بین رفتن مراتع را در استان به دنبال دارد.

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار چهارمحال و بختیاری ورود به موقع دام به عرصه‌های مرتعی را به نفع عشایر معرفی کرد.

### ● برخورد با کسانی که تقویم کوچ را رعایت نکنند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: برابر سیاست‌های ابلاغی از سوی سازمان و شرایط اقلیمی استان‌های مبدأ و مقصد تاریخ کوچ عشایر به این استان تعیین شده است. اصغر احمدی افزود: دامداران روستایی و عشایری ملزم هستند زمان تعیین شده برای کوچ عشایر را رعایت کنند. وی اظهار داشت: چنانچه دامداران رعایت زمان کوچ را نکنند پیامدها و عاقبت‌های کفری در انتظار آنها است.

### ● چهارمحال و بختیاری با ۱۷ درجه پیشرو در افزایش دامی هوا

رئیس گروه پیش بینی هواشناسی اداره کل هواشناسی چهارمحال و بختیاری گفت: از اول فصل زراعی تاکنون بارش‌ها خوب نبوده و چشم انداز خوبی نیز برای استان پیش‌بینی نمی‌شود. سعید قطره سامانی افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد: از اول مهر تاکنون چهارمحال و بختیاری با افزایش ۱۷ درجه دمای هوا به عنوان استان رکورد دار در افزایش دمای هوا معرفی شده است. قطره یادآور شد: پیش‌بینی می‌شود این روند افزایش دما در چهارمحال و بختیاری در بهار با یک تا ۲ درجه و در تابستان نیز ادامه داشته باشد. وی اضافه کرد: این افزایش درجه هوا با این کاهش بارش‌ها می‌تواند مشکلات زیادی را به دنبال داشته باشد.

### ● شرایط سخت عشایر در قشلاق

مدیرکل امور عشایر چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه ۹۹ درصد جامعه عشایری استان قشلاق خود را در استان خوزستان سپری می‌کنند گفت: با توجه به کاهش شدید بارش‌ها عشایر استان با فقر مراتع و مشکل آب آشامیدنی در مناطق قشلاقی روبرو بودند. محمد محمودی افزود: در این ارتباط ۲ دستگاه تانکر آبرسانی از چهارمحال و بختیاری برای رفع مشکل آب آشامیدنی عشایر استان به کمک ناوگان آبرسانی خوزستان در منطقه



بختیاری طاهری افزود: حضور زودهنگام عشایر در استان آسیب جدی را به مناطق حفاظت شده وارد می‌کند. هر سال با در نظر گرفتن شرایط آب و هوایی و اقلیم تقویم کوچ مشخص می‌شود و براین اساس عشایر دام‌های آن‌ها می‌توانند در بازه زمانی مشخص شده وارد مراتع شوند. بر همین اساس عشایر چهارمحال و بختیاری باید از ۳۱ شهریور کوچ خود را به مناطق قشلاق آغاز کنند و این جابه‌جایی تا اواخر مهر ادامه دارد. ایرنا

### ● کوچ زودهنگام زاد و ولد حیات وحش را به خطر می‌اندازد

بختیاری طاهری فرمانده یگان حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری گفت: ۲۰ اردیبهشت زمان تعیین شده برای کوچ عشایر همزمان با زاد و ولد حیات وحش در منطقه حفاظت شده تنگه صیاد است.

هزار و ۷۷۳ سفر سال گذشته، ناهگان به ۷۱ هزار و ۴۷۰ نفر کاهش ۳۲٫۳ درصدی را تجربه کرده است. هزار و ۶۸۵ نفر در سال گذشته، وی بیان کرد: همچنین، تعداد مسافران جابجا شده با این

۸۱۹ هزار و ۱۵ خودرو سال گذشته، افزایش ۱۶٫۷ درصدی را تجربه کرده است. تعداد سفرها با ناوگان عمومی خدابخشی با بیان اینکه در ۳۲۱ سفر رسید که نسبت به ۱۳

### مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری: ثبت بیش از یک میلیون و ۸۰۰ هزار تردد در محورهای چهارمحال و بختیاری

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری گفت: بر اساس آمار منتشر شده از ابتدای طرح نوروزی در استان، یک میلیون و ۸۱۶ هزار و ۳۹۷ تردد در محورهای استان به ثبت رسیده است. سعید خدابخشی در جمع خبرنگاران چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: در طرح

تاریخ	تعداد تردد	تعداد خودرو	تعداد موتور	تعداد سایر وسایل نقلیه
۱۳۹۷/۰۳/۲۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۳/۲۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۳/۳۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۳/۳۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۰۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۱۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۲۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۳۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۴/۳۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۰۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۱۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۲۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۳۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۵/۳۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۰۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۱۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۲۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۳۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۲	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۳	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۴	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۵	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۶	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۷	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۸	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۰۹	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۱۰	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	۰
۱۳۹۷/۰۷/۱۱	۱۰۳۳۰۳۳	۱۰۳۳۰۳۳	۰	

E-mail : zardkoo1@yahoo.com  
E-mail : zardkooobakhtiyari@yahoo.com  
Site: www.zardkooohnews.com  
Telegram: https://telegram.me/zardkooohnewspaperw

نشانی دفتر شهرکرد: خیابان شریعتی - کوچه ۵۵- پلاک ۱۲  
همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ - شماره: ۰۲۲۲۲۱۰۱ - تلفن: ۰۲۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۲۲۲۲۰۸۵۰ - فکس: ۰۲۲۲۲۰۸۵۰  
چاپ و لیتوگرافی: قم/شاخه سبز - تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: **علی یوسف پور**  
\* مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گرداندگان آن نمی باشد.  
\* زیر نظر شورای سردبیری  
صفحه آرای: مرضیه نایان

## ایران در آستانه بحران آب: راهکارهای نجات از زبان متخصصان دانشگاه استنفورد



مصیب شریاتی

**وضعیت آب در ایران: یک هشدار جدی**  
ایران با یک چالش بزرگ روبرو است: کمبود آب. مصرف آب در کشور ما از میزان آبی که به طور طبیعی دوباره به دست می آید، بیشتر شده است. این اضافه مصرف، مشکلات زیادی را به وجود آورده است:  
**دریاچه‌ها و رودخانه‌ها در حال خشک شدن هستند.**  
آب‌های زیرزمینی که منبع مهمی برای تامین آب هستند، کاهش یافته‌اند.  
این وضعیت می‌تواند باعث شود که مردم مناطق مختلف بر سر منابع آب با هم اختلاف پیدا کنند.

**راه حل چیست؟**  
متخصصان در این مقاله راهکارهایی ارائه داده‌اند که می‌تواند به حل این مشکل کمک کند:  
کاهش مصرف آب در کشاورزی: کشاورزی بیشترین میزان آب را در ایران مصرف می‌کند. برای حل بحران آب، باید مصرف آب در این بخش را به طور جدی کاهش دهیم. این به معنای تغییر در روش‌های کشاورزی و شاید کاهش میزان تولید برخی محصولات است.  
تغییر نگاه به تامین غذا: به جای اینکه فقط به فکر تولید غذا در داخل کشور باشیم، باید کاری کنیم که همه مردم به اندازه کافی غذای سالم داشته باشند،

حتی اگر مجبور باشیم بخشی از آن را از کشورهای دیگر بخریم. به عبارت دیگر، به جای "خودکفایی غذایی" به "امنیت غذایی" فکر کنیم.  
مدیریت بهتر منابع آب: باید یک سیستم عادلانه و کارآمد برای تقسیم آب بین بخش‌های مختلف (کشاورزی، صنعت، شهرها و...) ایجاد کنیم. این سیستم باید به گونه‌ای باشد که از هدر رفتن آب جلوگیری کند و به همه به اندازه کافی آب برسد.  
استفاده بهینه از آب در کشاورزی: استفاده از روش‌های نوین آبیاری (مانند آبیاری قطره‌ای) و کشت در گلخانه‌ها می‌تواند با مصرف آب کمتر،

محصولات بیشتری تولید کرد.  
**هزینه‌ها و فواید:**  
کاهش مصرف آب در کشاورزی ممکن است در ابتدا باعث کاهش درآمد برخی کشاورزان شود و هزینه‌هایی را به همراه داشته باشد. اما اگر امروز اقدام نکنیم، در آینده با مشکلات بسیار بزرگتری روبرو خواهیم شد که حل آنها هزینه‌های به مراتب بیشتری خواهد داشت.  
**توصیه‌ها:**  
مستولان و کارشناسان باید واقعیت‌ها را به طور شفاف و صادقانه با مردم در میان بگذارند و از دادن وعده‌های غیرعملی خودداری کنند.  
باید به این نکته توجه کنیم که حل

بحران آب نیازمند تصمیمات سخت و تغییر در برخی از عادات‌های ما است.  
**تحلیل و نکات کلیدی:**  
این مقاله با ارائه اطلاعات دقیق و تحلیل‌های علمی، به ما نشان می‌دهد که وضعیت آب در ایران تا چه حد جدی است. راهکارهای ارائه شده در این مقاله، اگرچه ممکن است در ابتدا دشوار به نظر برسند، اما با توجه به شرایط موجود، ضروری و قابل اجرا هستند. تغییر رویکرد از خودکفایی غذایی به امنیت غذایی، می‌تواند کمک بزرگی به کاهش فشار بر منابع آب کشور باشد.

مدیریت بهتر منابع آب، نقش بسیار مهمی در حل این بحران خواهد داشت.  
**نتیجه‌گیری:**  
بحران آب در ایران یک چالش بزرگ است که نیازمند اقدام فوری و تصمیمات شجاعانه است. مقاله "طرح ملی سازگاری با کم‌آبی در ایران" با ارائه راهکارهای عملی و مبتنی بر علم، می‌تواند به عنوان یک راهنما برای مقابله با این بحران مورد استفاده قرار گیرد.  
**برگرفته از مقاله:**  
**A National Adaptation Plan for Water Scarcity in Iran**

## گام‌هایی برای حفاظت از رودخانه‌های زلال استان



با آموزش کشاورزان در خصوص روش‌های جایگزین، به کاهش آلودگی رودخانه‌ها کمک کنیم.

سازگار با محیط زیست را انتخاب کنیم.  
**۲. درختکاری در حاشیه رودخانه‌ها:**  
با کاشت درختان بومی در حاشیه رودخانه‌ها، به تثبیت خاک و جلوگیری از فرسایش آن کمک کنیم.  
- درختان، با جذب آلاینده‌ها و کاهش روان‌آب‌ها، نقش موثری در حفظ کیفیت آب رودخانه‌ها دارند.  
**۳. کاهش مصرف آب در مصارف خانگی:**  
با تعمیر شیرهای آب نشتی و استفاده از روش‌های کم مصرف در شستشو و نظافت، مصرف آب را کاهش دهیم.  
- به جای شستشوی پیاده‌روها با شلنگ، از جارو استفاده کنیم.  
**۴. کاهش استفاده از سموم و کودهای شیمیایی:**  
- با استفاده از روش‌های کشاورزی ارگانیک و کاهش مصرف سموم و کودهای شیمیایی، از ورود این مواد مضر به رودخانه‌ها جلوگیری کنیم.  
- با آگاهی از برچسب محصولات، شونده‌های

زیبایی و پاکیزگی این منابع ارزشمند کمک کنیم.  
- با همکاری گروه‌های مردم‌نهاد و سازمان‌های محیط زیستی، برنامه‌های پاکسازی را به طور منظم برگزار کنیم.  
**۶. آموزش و آگاهی‌رسانی:**  
- با برگزاری برنامه‌های آموزشی و گردش‌های علمی در کنار رودخانه‌ها، آگاهی مردم را نسبت به اهمیت حفظ این منابع افزایش دهیم.  
- با استفاده از رسانه‌های اجتماعی و انتشار مطالب آموزشی، پیام حفاظت از رودخانه‌ها را به گوش همگان برسانیم.  
**۷. توسعه گردشگری مسئولانه:**  
- با توسعه گردشگری مسئولانه در حاشیه رودخانه‌ها، ضمن ایجاد فرصت‌های اقتصادی، به حفظ محیط زیست نیز کمک کنیم.  
- با آموزش گردشگران در خصوص رفتار صحیح در طبیعت، از آسیب به رودخانه‌ها جلوگیری کنیم.

**۸. حمایت از سازمان‌های مردم‌نهاد:**  
- با حمایت از سازمان‌های مردم‌نهاد فعال در زمینه حفاظت از محیط زیست، به تقویت فعالیت‌های آنها در زمینه حفاظت از رودخانه‌ها کمک کنیم.  
- با عضویت در این سازمان‌ها و مشارکت در فعالیت‌های آنها، نقش موثری در حفاظت از رودخانه‌ها ایفا کنیم.  
**۹. پایش و نظارت مستمر:**  
- با پایش و نظارت مستمر بر کیفیت آب رودخانه‌ها، از بروز آلودگی‌ها و تخریب‌ها جلوگیری کنیم.  
- با همکاری سازمان‌های مربوطه، آلودگی‌ها را به سرعت شناسایی و رفع کنیم.  
حفاظت از رودخانه‌های استان چهارمحال و بختیاری، وظیفه‌ای همگانی است. با رعایت نکات ارائه شده در نوشتار می‌توانیم گامی موثر در جهت حفظ این منابع ارزشمند برای نسل‌های آینده برداریم.

### آگهی مناقصه عمومی پیمانکاری ماشین آلات شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد (سهامی عام) شماره ثبت ۵۰۳۴ و شناسه ملی ۱۰۶۸۰۰۴۷۰۸۰

شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد (سهامی عام) در نظر دارد پیمانکاری ماشین آلات داخلی مجتمع خود را بشرح ذیل از طریق برگزاری مناقصه عمومی نوبت اول روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۴ بعدازظهر به افراد و یا پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

**(جدول موضوع و مشخصات مناقصه)**

ردیف	نوع دستگاه / ماشین آلات	تعداد مورد نیاز	نحوه کارکرد	مبلغ سپرده/ریال
۱	لودر جهت خوراک ریزی دام ها	۱	۲۴ ساعت کارکرد و ۲۴ ساعت استراحت	۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۲	لودر جهت خوراک ریزی دام ها	۱	۲۴ ساعت کارکرد و ۲۴ ساعت استراحت	۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۳	لودر جهت کودبرداری و امور محوله	۱	بصورت روزکار	۱/۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۴	تراکتور ۲۸۵جهت کف کشی کود (زنبه زنی) بهاربندها	۱	بصورت ۲۴ ساعت	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۵	تراکتور ۲۸۵جهت کف کشی کود (زنبه زنی) بهاربندها	۱	بصورت ۲۴ ساعت	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۶	تراکتور ۲۸۵ جهت کف کشی کود (زنبه زنی) ، ضد عفونی، امور محوله و متفرقه	۱	بصورت روزکار	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۷	تراکتور ۲۹۹ جهت کودروبی با دستگاه بهروب و امور محوله	۱	بصورت روزکار	۴۰۰/۰۰۰/۰۰۰
۸	کامیون کمپرسی ده چرخ جهت حمل کود از شرکت به دپوی کود (مجاور شرکت)	۱	بصورت روزکار	۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰

**\* اهم موارد مناقصه:**  
- کلیه هزینه های مربوط به برگزاری مناقصه: بر عهده برنده یا برندگان مناقصه می باشد.  
- **زمان شروع فروش اسناد مناقصه:** از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۸ و آخرین زمان تحویل اسناد به شرکت ساعت ۱۲ ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ می باشد.  
- **زمان بازگشایی پاکات متقاضیان:** روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۴ بعدازظهر.  
- جلسه مناقصه بدون حضور شرکت کنندگان برگزار می گردد.  
- پیشنهاداتی که مشروط، ناقص، مخدوش و غیر خوانا و خارج از زمان اعلام شده ارائه گردند، به تشخیص کمیسیون مناقصه رد خواهد شد و ارسال پیشنهادات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضی و تعهدی برای مناقصه گزار درقبال ایشان ایجاد نخواهد کرد.  
- **محل برگزاری مناقصه:** استان چهارمحال و بختیاری، شهرکرد، کیلومتر ۱۰ جاده سامان، شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد.  
- کمیسیون مناقصه در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد و شرکت کنندگان حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب می نمایند.  
- متقاضیان می بایست قیمت پیشنهادی خود را در پاکات لاک و مهر شده و در وقت اعلام شده به دبیرخانه شرکت ارائه فرمایند و پیشنهادات در جلسه مناقصه و در حضور اعضاء کمیسیون در مناقصه موجود می باشد.  
- سایر شرایط و جزئیات موضوع مناقصه، در فرم و اسناد شرکت در مناقصه موجود می باشد.  
**تلفن:** ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۱ (داخلی ۱۰۸ بازگانی) - **فاکس:** ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۰

### آگهی مناقصه عمومی پیمانکاری تأمین نیروی انسانی شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد (سهامی عام) شماره ثبت ۵۰۳۴ و شناسه ملی ۱۰۶۸۰۰۴۷۰۸۰

شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد (سهامی عام) در نظر دارد پیمانکاری تأمین نیروی انسانی جهت دامپروری و کشاورزی خود را بر اساس برگزاری مناقصه عمومی نوبت اول به پیمانکاران و یا شرکت های دارای شرایط لازم در روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۶ بعدازظهر، واگذار نماید.

**\* موضوع مناقصه:**  
- پیمانکاری تأمین نیروی انسانی جهت واحدهای دامپروری و کشاورزی.

**\* اهم موارد مناقصه:**  
- **میزان سپرده شرکت در مناقصه:** مبلغ هفتصد میلیون ریال می باشد.  
- کلیه هزینه های مربوط به برگزاری مناقصه بر عهده برنده مناقصه می باشد.  
- **زمان شروع فروش اسناد مناقصه:** از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۸ و آخرین زمان تحویل اسناد به شرکت ساعت ۱۲ ظهر روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۵ می باشد.  
- **زمان بازگشایی پاکات متقاضیان:** روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۶ رأس ساعت ۱۶ بعدازظهر.  
- جلسه مناقصه بدون حضور شرکت کنندگان برگزار می گردد.  
- پیشنهاداتی که مشروط، ناقص، مخدوش و غیر خوانا و خارج از زمان اعلام شده ارائه گردند، به تشخیص کمیسیون مناقصه رد خواهد شد و ارسال پیشنهادات مذکور هیچگونه حقی برای متقاضی و تعهدی برای مناقصه گزار درقبال ایشان ایجاد نخواهد کرد.  
- **محل برگزاری مناقصه:** استان چهارمحال و بختیاری، شهرکرد، کیلومتر ۱۰ جاده سامان، شرکت شیر و گوشت زاگرس شهرکرد.  
- کمیسیون مناقصه در رد و یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می باشد و شرکت کنندگان حق هرگونه اعتراضی را از خود سلب می نمایند.  
- متقاضیان می بایست قیمت پیشنهادی خود را در پاکات لاک و مهر شده و در وقت اعلام شده به دبیرخانه شرکت ارائه فرمایند و پیشنهادات در جلسه مناقصه و در حضور اعضاء کمیسیون در مناقصه موجود می باشد.  
- سایر شرایط و جزئیات موضوع مناقصه، در فرم و اسناد شرکت در مناقصه موجود می باشد.  
**تلفن:** ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۱ (داخلی ۱۲۱ منابع انسانی) - **فاکس:** ۰۳۸-۳۲۳۲۸۰۰۰